[bookmark: bookmark46][bookmark: bookmark47]
	TP-TPL-28
(Ban hành kèm theo Thông tư số 05/2020/TT-BTP)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG VĂN PHÒNG THỪA PHÁT LẠI

Hôm nay, ngày... tháng... năm..., tại	,	chúng tôi gồm:
Bên chuyển nhượng (Bên A):
1
2
Là Trưởng Văn phòng/các Thừa phát lại hợp danh của Văn phòng Thừa phát lại

Bên nhận chuyển nhượng (Bên B):
1
2
Bằng hợp đồng này, hai bên thống nhất chuyển nhượng Văn phòng Thừa phát lại với những điều khoản sau đây: (1)
Điều 1. Đối tượng của Hợp đồng
Đối tượng của hợp đồng là Văn phòng Thừa phát lại ........, được thành lập theo Quyết định số..... ngày ..../..../..... của Ủy ban nhân dân	, hoạt động theo Giấy đăng ký hoạt động số..... do Sở Tư pháp........ cấp ngày ...../...../...., được tổ chức theo loại hình........., có trụ sở tại
Điều 2. Giá và phương thức thanh toán
1. Giá chuyển nhượng Văn phòng Thừa phát lại nêu tại Điều 1 của Hợp đồng này là: ........ đồng (bằng chữ: .....................)
2. Phương thức thanh toán:
Điều 3. Nghĩa vụ nộp thuế, phí, lệ phí
………………………….
[bookmark: bookmark48][bookmark: bookmark49]Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của các bên
1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
………………………….
2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B:
………………………….
Điều 5. Phương thức giải quyết tranh chấp
………………………….
[bookmark: bookmark50][bookmark: bookmark51]Điều 6. Điều khoản cuối cùng
1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày công chứng viên ký tên, đóng dấu Phòng công chứng số.../Văn phòng công chứng..... Việc sửa đổi, bổ sung hoặc hủy bỏ hợp đồng này chỉ có giá trị khi được các bên tham gia hợp đồng lập thành văn bản có chứng nhận của công chứng viên Phòng công chứng số.../Văn phòng công chứng...
2. Các bên đã đọc lại toàn bộ bản hợp đồng này, hiểu rõ quyền, nghĩa vụ của mình, hậu quả pháp lý của việc giao kết hợp đồng này và cùng ký tên vào bản hợp đồng này.

	BÊN A
(ký, ghi rõ họ tên)
	BÊN B
(ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
[bookmark: _GoBack](1) Tùy từng trường hợp cụ thể, các bên có thể thỏa thuận thêm các nội dung khác của Hợp đồng này nhưng phải đảm bảo đầy đủ các nội dung nêu trên.

TP

-

TPL

-

28

(Ban

hành kèm theo Thông tư s

?

 05/2020/TT

-

B

TP)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

_______________________

H

?

P Đ

?

NG CHUY

?

N NHƯ

?

NG

VĂN PH

ÒNG TH

?

A PHÁT L

?

I

Hôm nay, ngày... tháng... năm..., t

?

i

................................

...............

,

chúng

tôi g

?

m:

Bên chuy

?

n như

?

ng (Bên

A):

1

....................

2

....................

Là Trư

?

ng

Văn

phňng/các Th

?

a phát l

?

i h

?

p danh

c

?

a

Văn

phňng Th

?

a phát l

?

i

.....................

Bęn nh

?

n chuy

?

n như

?

ng (Bên

B):

1

....................

2

....................

B

?

ng h

?

p đ

?

ng này, hai bên th

?

ng nh

?

t chuy

?

n như

?

ng

Văn

phňng Th

?

a phát l

?

i v

?

i nh

?

ng

đi

?

u kho

?

n s

au đây: (1)

Đi

?

u 1. Đ

?

i tư

?

ng c

?

a H

?

p đ

?

ng

Đ

?

i tư

?

ng c

?

a h

?

p đ

?

ng là Văn ph

òng Th

?

a phát l

?

i ........

, đư

?

c

thành l

?

p theo Quy

?

t đ

?

nh

s

?

..... ngày ..../..../.....

c

?

a

?

y ban

nhân

dân

................................

................................

............

, ho

?

t

đ

?

ng

theo Gi

?

y đăng ký ho

?

t đ

?

ng s

?

.....

do S

?

 Tư

pháp........ c

?

p

ngày ...../...../...., đư

?

c t

?

ch

?

c theo

lo

?

i

hình.........

, có tr

?

s

?

t

?

i

................................

................................

................................

....

Đi

?

u 2. Giá và phương th

?

c thanh toán

1.

Giá chuy

?

n như

?

ng Văn ph

òng Th

?

a phát l

?

i nêu t

?

i Đi

?

u 1 c

?

a H

?

p đ

?

ng này

là: ........

đ

?

ng (b

?

ng ch

?

: .....................

)

2.

Phương th

?

c thanh toán:

.......................

Đ

i

?

u 3. Ngh

i

a v

?

 n

?

p thu

?

, phí, l

?

 phí

………………………….

Đi

?

u 4. Quy

?

n và ngh

i

a v

?

 c

?

a các bên

1.

Quy

?

n và ngh

i

a v

?

 c

?

a Bên A:

………………………….

2.

Quy

?

n và ngh

i

a v

?

 c

?

a Bên B:

………………………….

Đi

?

u 5. Phương th

?

c gi

?

i quy

?

t tranh ch

?

p

………………………….

Đi

?

u 6. Đ

i

?

u kho

?

n cu

?

i cůng

1.

H

?

p đ

?

ng này có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày công ch

?

ng viên ký tên,

đóng d

?

u Phòng công ch

?

ng

s

?

.../Văn ph

òng công ch

?

ng.....

Vi

?

c s

?

a đ

?

i, b

?

 sung ho

?

c h

?

y b

?

 h

?

p đ

?

ng này ch

?

 có giá tr

?

 khi

đư

?

c các bên tham gia h

?

p đ

?

ng l

?

p thành văn b

?

n

có ch

?

ng nh

?

n c

?

a công ch

?

ng viên Phòng công

ch

?

ng s

?

.../

Văn

phňng công ch

?

ng...

2.

Các bên đ

ã

đ

?

c l

?

i toàn b

?

 b

?

n h

?

p đ

?

ng này, hi

?

u rõ quy

?

n, ngh

i

a v

?

 c

?

a mình, h

?

u qu

?

pháp lý c

?

a vi

?

c giao

k

?

t

h

?

p đ

?

ng này và cùng ký tên vào b

?

n h

?

p đ

?

ng này.

BÊN A

(k

ý, ghi rõ h

?

 tên)

BÊN B

(ký, ghi rõ h

?

 tên)

 TP - TPL - 28   (Ban  hành kèm theo Thông tư s ?  05/2020/TT - B TP)

    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   _______________________     H ? P Đ ? NG CHUY ? N NHƯ ? NG   VĂN PH ÒNG TH ? A PHÁT L ? I     Hôm nay, ngày... tháng... năm..., t ? i ................................ ............... ,   chúng   tôi g ? m:   Bên chuy ? n như ? ng (Bên  A):   1 ....................     2 ....................     Là Trư ? ng  Văn   phòng/các Th ? a phát l ? i h ? p danh  c ? a   Văn   phòng Th ? a phát l ? i     .....................     Bên nh ? n chuy ? n như ? ng (Bên  B):   1 ....................     2 ....................     B ? ng h ? p đ ? ng này, hai bên th ? ng nh ? t chuy ? n như ? ng  Văn   phòng Th ? a phát l ? i v ? i nh ? ng  đi ? u kho ? n s au đây: (1)   Đi ? u 1. Đ ? i tư ? ng c ? a H ? p đ ? ng   Đ ? i tư ? ng c ? a h ? p đ ? ng là Văn ph òng Th ? a phát l ? i ........ , đư ? c   thành l ? p theo Quy ? t đ ? nh  s ? ..... ngày ..../..../.....   c ? a  ? y ban   nhân   dân   ................................ ................................ ............   , ho ? t  đ ? ng   theo Gi ? y đăng ký ho ? t đ ? ng s ? .....  do S ?  Tư   pháp........ c ? p   ngày ...../...../...., đư ? c t ?   ch ? c theo  lo ? i   hình......... , có tr ?   s ?   t ? i ................................ ................................ ................................ ....     Đi ? u 2. Giá và phương th ? c thanh toán   1.  Giá chuy ? n như ? ng Văn ph òng Th ? a phát l ? i nêu t ? i Đi ? u 1 c ? a H ? p đ ? ng này   là: ........  đ ? ng (b ? ng ch ? : ..................... )   2.  Phương th ? c thanh toán:   .......................     Đ i ? u 3. Ngh i a v ?  n ? p thu ? , phí, l ?  phí   ………………………….   Đi ? u 4. Quy ? n và ngh i a v ?  c ? a các bên   1.  Quy ? n và ngh i a v ?  c ? a Bên A:   ………………………….   2.  Quy ? n và ngh i a v ?  c ? a Bên B:   ………………………….   Đi ? u 5. Phương th ? c gi ? i quy ? t tranh ch ? p   ………………………….   Đi ? u 6. Đ i ? u kho ? n cu ? i cùng   1.  H ? p đ ? ng này có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày công ch ? ng viên ký tên,  đóng d ? u Phòng công ch ? ng  s ? .../Văn ph òng công ch ? ng.....  Vi ? c s ? a đ ? i, b ?  sung ho ? c h ? y b ?  h ? p đ ? ng này ch ?  có giá tr ?  khi  đư ? c các bên tham gia h ? p đ ? ng l ? p thành văn b ? n  có ch ? ng nh ? n c ? a công ch ? ng viên Phòng công  ch ? ng s ? .../ Văn   phòng công ch ? ng...   2.  Các bên đ ã  đ ? c l ? i toàn b ?  b ? n h ? p đ ? ng này, hi ? u rõ quy ? n, ngh i a v ?  c ? a mình, h ? u qu ?   pháp lý c ? a vi ? c giao  k ? t   h ? p đ ? ng này và cùng ký tên vào b ? n h ? p đ ? ng này.

BÊN A   (k ý, ghi rõ h ?  tên)  BÊN B   (ký, ghi rõ h ?  tên)